
  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Kancelář starosty a tajemníka 

 

1 | 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Vaše značka:  
Ze dne: 17. 03. 2024 
Č. j.: MULTM/0025766/24/KST/ECh 
Sp. zn.: MULTM/0022460/24/KST/ECh 
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková 
Telefon: +420 416 916 206 
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz 
 
Litoměřice 27. 03. 2024 
 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

dne 17.03.2023 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost  
o informace podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“).  

Požadované informace: 

V rámci mé diplomové práce zjišťuji využitelnost systému ochrany oznamovatelů. Tento 
systém měla města nad 10 000 obyvatel povinnost, dle zákona č. 171/2023 Sb., zákon 
o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“), zavést. Prosím Vás o odpovědi na níže 
uvedené otázky: 

1. Máte zavedený systém ochrany oznamovatelů?  

2. Kdy jste systém ochrany oznamovatelů zavedli?  

3. Pokud jste měli systém ochrany oznamovatelů zavedený již před schválením 
nového Zákona, došlo po schválení zákona k nějaké aktualizaci? Pokud ano k 
jaké?  

4. Prostřednictvím jakých kanálů je oznamovatelům umožněno podávat oznámení?  

5. Kolik oznámení bylo od začátku fungování systému přijato?  

a. Kolik z těchto oznámení bylo přijato po schválení nového Zákona?  

b. Kolik z těchto oznámení bylo relevantních a dále řešených?  

c. Kolik z těchto oznámení bylo přijato anonymně? (Pokud byla tato možnost 
umožněna)  

d. Jakým způsobem byla oznámení podána? (Uveďte ideálně počet a způsob 

oznámení. Vzor: telefonicky (8), email (3), aplikace (1))   

   
 

 
 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


   
  
 

2 | 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

6. Je/bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně? Vyberte 
jednu z následujících odpovědí  

• Před schválením Zákona bylo oznamovatelům umožněno podávat 
oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost zrušena  

• Před schválením Zákona nebylo oznamovatelům umožněno podávat 
oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost 
umožněna  

• Anonymní oznámení bylo umožněno jak před, tak po schválení Zákona.  

• Anonymní oznámení nebylo umožněno ani před, ano po schválení Zákona.  

• Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli 
zavedený a nyní umožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení  

• Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli 
zavedený a nyní neumožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení  

• Nemáme, ani jsme neměli zavedený systém ochrany oznamovatelů, tudíž 
tato otázka je nerelevantní  

• Jiné, prosím napište...  

7. Spravuje Váš systém externí nebo interní příslušná osoba?  

8. Bylo zaměstnancům poskytnuto školení? Pokud ano jakým způsobem bylo 
vedeno?  

9. Máte na webu uveřejněny informace pro oznamovatele?  

10. Máte vytvořenou vlastní směrnici (vnitřní předpis), která upravuje ochranu 
oznamovatelů na městském úřadě?  

11. Kolik zaměstnanců působí na městském úřadě? 

12. Kolik zaměstnanců působí na jednotlivých odborech? 

 
Poskytnuté informace: 

Odpovědi na dotazy poskytujeme v příloze. 

S pozdravem 

Martina Skoková 
vedoucí odboru KSaT 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Obecné otázky Odpověď

Město: Městský úřad Litoměřice

Počet zaměstnanců městské úřadu: 245 zaměstnanců (vč. MP)

Datum vyplnění: 27.03.2024

Otázka Odpověď

1. Máte zavedený systém ochrany oznamovatelů? Ano.

2. Kdy jste systém ochrany oznamovatelů zavedli? 24.1.2022 (Příkaz č. 3/2022)

3. Pokud jste měli systém ochrany oznamovatelů zavedený již před schválením nového zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen "Zákon"), došlo po 

schválení zákona k nějaké aktualizaci? Pokud ano k jaké? Ano, došlo k upřesnění a úpravě jednotlivých článků předpisu ve vazbě na zákon č. 171/2023 Sb.

4. Prostřednictvím jakých kanálů je oznamovatelům umožněno podávat oznámení? E-mailová adresa vos@litomerice.cz, písemné a ústní oznámení

5. Kolik oznámení bylo od začátku fungování systému přijato? 0

5a. Kolik z těchto oznámení bylo přijato po schválení nového Zákona ? 0

5b. Kolik z těchto oznámení bylo relevantních a dále řešených? 0

5c. Kolik z těchto oznámení bylo přijato anonymně? (Pokud byla tato možnost umožněna) 0

5d. Jakým způsobem byla oznámení podána? (Uveďte ideálně počet a způsob oznámení. Vzor: telefonicky (8), email (3), aplikace (1)) -

6,  Je/ bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně? (Vyberte jednu z následujícíh odpovědí a označte jí X ve sloupci "odpověd")

     · Před schválením Zákona bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost zrušena

     · Před schválením Zákona nebylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost umožněna

     · Anonymní oznámení bylo umožněno jak před, tak po schválení Zákona X

     · Anonymní oznámení nebylo umožněno ani před, ano po schválení Zákona.

     · Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní umožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení

     · Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní neumožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení

     · Nemáme, ani jsme neměli zavedený systém ochrany oznamovatelů, tudíž tato otázka je nerelevantní

     · Jiné, prosím napište...

7. Spravuje Váš systém externí nebo interní příslušná osoba?
Příslušnými osobami byly jmenovány interní auditorky města. Jsou zaměstnankyněmi města Litoměřice v pracovním vztahu.

8. Bylo zaměstnancům poskytnuto školení? Pokud ano jakým způsobem bylo vedeno?

Osoby pověřené vyřizováním stížností (tzv. příslušné osoby) podle vnitřní směrnice od zavedení vnitřního oznamovacího systému 

se zúčastnily školení v oblasti ochrany oznamovatelů. Název školení: Ochrana oznamovatelů, poskytovatel: Český institut 

interních auditorů Praha.

9. Máte na webu uveřejněny informace pro oznamovatele? Ano, viz https://www.litomerice.cz/oznameni-protipravniho-jednani

10. Máte vytvořenou vlastní směrnici (vnitřní předpis), která upravuje ochranu oznamovatelů na městském úřadě? Ano.

Název odboru Počet zaměstnanců odboru 

Kancelář starosty a tajemníka + Tajemník 10

Odbor správní 29

Obecní živnostenský úřad 9

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 37

Stavební úřad 9

Odbor ekonomický 10

Odbor územního rozvoje 20

Odbor dopravy a silničního hospodářsví 24

Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče 6

Odbor správy nemovitého majetku města 15

Odbor komunikace, marketingu a cestovního ruchu 11

Odbor životního prostředí 18

Odbor informačních a komunikačních technologií 6

Útvar obrany a krizového řízení 1

Útvar personální 2

Útvar Zdravého města 1

Útvar kontroly a interního auditu 2

Městská policie Litoměřice 35


